Çalışmamıza konu olan Dolapnâme kasîdesinin şairi olan Ahmed
Hayâlî, Halvetiyye tarikatının Gülşenîyye şubesini kuran ünlü
mutasavvıf İbrahim Gülşenî (ö.940/1534)’nin10 oğlu ve halifesidir.
Şairimizin adı Ahmed, lakabı Şemsüddin, künyesi Ebu’s-Safâ, şöhreti ve
şiirdeki mahlası ise Hayâlî olarak tespit edilmiştir.11

Ahmed Hayâlî, 890/1485 yılında Tebriz’de dünyaya

7 Bkz. Güzel, Dinî-Tasavvufî Türk Edebiyatı, s. 545.
8 Yûnus Emre’nin halifesi olduğu ileri sürülen Âşık Yûnus isimli bir şahsın, Yûnus

Emre’nin şiirleriyle birlikte basılan divânında da bulunan ilahide Âşık Yunus
mahlası yer almaktadır. Âşık Yûnus Dîvânı, İstanbul 1327/1909, ss. 118-119.

9 Faruk Kadri Timurtaş’ın yayımlamış olduğu Yunus Emre Divanı içerisinde diğer
Yunus’ların ilahileri arasında yer verdiği Dertli Dolap ilahisinde Derviş Yunus
mahlası bulunmaktadır. bkz. Timurtaş, Yûnus Emre Dîvânı, Tercüman 1001
Temel Eser, İstanbul 1972, s.

11 Mahmud Celaleddin Hulvî, Lemezât-ı Hulviyye ez-Lemezât-ı Ulviyye, haz.: Mehmet
Serhan Tayşi, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yay., İstanbul, 1993,
s. 551; Hüseyin Vassaf, Sefîne-i Evliyâ-yı Ebrâr, Süleymaniye Ktp., Yazma Bağışlar,
no: 2307, c. III, s. 126; Ali Emîrî, Tezkire-i Şuarâ-i Âmid, Matba-i Âmidî, Diyarbakır
1327/1909, c. I, s. 296.

gelmiştir.12 İbrahim Gülşenî’nin mürşidi Dede Ömer Rûşenî
(ö.890/1987)’nin Ahmed Hayâlî için; Bu körpe ulaldukca ‘aceb hûb
olacakdur/Günden güne bir sevgilü mahbûb olacakdur13 matla’lı gazeli
söylediği rivayet edilmiştir.14 Ahmed Hayâlî, Tebriz’de babasının
halifelerinden Şirazlı Şeyh Muslihuddin (ö.?)’den tahsil görmüştür.
907/1502 tarihinde Tebriz’den ayrılmış, önce Diyarbakır’a sonra da
babasıyla birlikte Mısır’a gitmiştir. Babasının isteği üzerine, Mısır sultanı
merhum Tomanbay’ın dul karısı ile evlenmiştir. Kanunî Sultan
Süleyman (1520-1566)’ın İbrahim Gülşenî’yi daveti üzerine Ahmed
Hayâlî de babasıyla birlikte İstanbul’a gitmiştir.15 Babasının vefatından
sonra yerine postnişîn olmuştur. Ahmed Hayâlî, 963/1556 yılında ikinci
kez geldiği İstanbul’da altı ay kaldıktan sonra Mısır’a dönmüş, 977/1569
yılında Kahire’de vefat etmiştir.16 Ahmed Hayâlî’nin damadı ve halifesi
olan Muhyî Gülşenî (ö.1614/1605), Menâkıb-ı İbrahim Gülşenî isimli
eserinde, Ahmed Hayâlî’ye dair de pek çok menkıbe anlatmıştır.17

Ahmed Hayâlî, babası kadar olmasa da şiirle meşgul olmuştur.18
Döneme ait tezkirelerden sadece Ahdî’nin Gülşen-i Şu’arâ’sında
kendisinden bahsedilmektedir.

Dolapnâme kasîdesi Ahmed Hayâlî’nin Dîvan’ı içerisinde yer almaktadır.
Dîvân’ın tespit edebildiğimiz iki nüshası bulunmaktadır.27 Bunlardan
birincisi Süleymaniye Kütüphanesi, Yozgat bölümü, 427 numarada
kayıtlı olan nüshadır. Söz konusu nüsha, Ahmed Hayâlî’nin henüz
sağlığında, Mehmed adında bir müridi tarafından 975/1567 tarihinde
Kahire’deki Gülşenî dergahında ta’lik hattıyla istinsah edilmiştir.
Dolapnâme kasîdesi bu nüshanın 6b-7b varakları arasındadır.
Dîvân’ın diğer nüshası ise, nesihle yazılmış olup, Millet Kütüphanesi,
Ali Emîrî-Manzûm, 133 numarada kayıtlıdır. Dolapnâme, 5a-6b varakları
arasında bulunmaktadır.